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Rcpublika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Beledi1',esi

Komuna c Prizrcnit

DIIEJTORIA PER URBANIZEU OHR PLANIFIKIM HAPiISIROR KK _ PRIZREh*
me kerkesen e Osman Qereti nga Prizreni, me te cil6n ka kerkuar leje p€r ..Vcndo sien e P:rnelcve
Solare fotovoltaikc nt obiektin afarist" r.end osja do t€ bEhet ne kulmin e objektit alarist me numer
o-71813023-207-0. e cila giendet ne kuader t6 ngastres karasrrale I,-71813023-00616-3
Zk.Dushanov€, ne baze te nenit 3 paragrafit 1, pika 1.27 te l..igiir pdr planitikinrit Hap€sinor me
Numer 04/L-174 t€ dat€s 31. 07.2013. neni 3 paragrafi lpika 1.1. 1.4. 1.17.1.24. si dhe nenit 5.
paragrafit l.l e tidhur me nenin 14 paragrafi I pika 1.1 nenit 15 paragrafi I pika 1.1 te Ligiit per
Ndertim numer 04/L-110, dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale td KomunEs sE Prizrenit
(HZK) p€r periudhEn 2022 - 2030 - Numer 001-01 1-48192 t6 dat€s 3I . 03. 2022 si dhe konform
rrenir 85 td Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale dhe re nenit 44.46,47.4g si dhe nenit 125 te L.p.p.A
numer 05/031 t€ datds 25. 05. 201 6 merr ketd:

AKTVENDIM

I. Dokumentacioni teknik-Projekti (projektuesi) SolarKos SH.P.K. me seli n€ rrugen
Tringa Smajti, Nr. 29 Prishtin€.

[. DatEn e fillimit te punimeve investitori dshte i obliguar qe te lajmdroje inspekcionin
komunal nd afat prej 8 diresh.

lII. Vendosja e rrjetit te behet simpas dokumentacioni teknik..
Investitori dshtd i obliguar qe punimet t€ kryen ne bazE te dokumentacioni teknik-projektit e nd
pajtim me normat ndOrlimore dhe rregullave t6 perkohshme teknike per kesi lloje punime:

Sipas P6lqimit Elektroenergictik dhe Zgiidhjes Tcknike t0 KEI)s-it Nr. 1249g t[ r.lat6s
06. 09.2021.

IV. Investitori eshte i obliguar qd punimet rreth infrastruktures termike t€ kyen sipas
Aktvendimit te dh6na. kurse vend punimi natEn te ndriqohet me drite ashtu qE te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te k6mb€soreve. kurse materialet te !lera duhet te menjalohen nga
rruga ku jane kryer punimet.

V' Ky aktvendim pushon td vleje ne raste se me pun€ nuk I'illohet mbrenda afatit prej
12(dymbdhjete) muajsh,duke llogarirur nga dita e marjes s6 te njejres

Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-353/01-116212
Dat'a: 21.09.2021
Prizren

I LEJOHET: osman Qereti nga Prizreni. me te cilen ka kerkuar leje p6r..vendosien e
Paneleve Solare fotovoltaike ni obiektin afarist" r'endosja do 1e behct nE kulrr.rin e ob.jektit afarisi
me numer O-71813023-207-0, e cila gjendet ne kuad€r t[ ngastrds karasrralc P-71ttl3023-00646--]
Zk.Dushanov€.



VI. Pas kryerjes s€ punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menj6herd td bjerd ne
giendje td mEparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet i investitorrit.

VIl. Pas pdrfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtroje kErkesen per pranimin
teknik dhe marrjen e lejes pdr shfrytezim.

VIII. Nd qoftEse punimet n€ inlrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar. Investitori
6sht€ i obliguar q€ te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e alatit te punimeve.

IX. Ky aktvendim pushon te vlei€ n€ raste se me pun€ nuk fillohet mbrenda atatit prej
12(dymbdhjete) muajsh. duke llogaritur nga dita e marrjes se re njejtes

Arsyetim

NE kuptim
dhenien e lejes per:

te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jan€ plotEsuar kushtet per
ektin afarist".Vendos en e Paneleve Solarc fotovaltaike ni ob

Nga se u tha me lane uvendos si n6 dispozitiv te ketij Aktvendimi.

fESHtl,la JURIDIKE: Kund€r ketii aktvenrlimi pala e pakenaqur ka td drejte ankese nd
alat prej 30 ditesh nga dita e marrjes se te njeites Ministrise s€ Mjedisit dhe t€ planifikimit
Hapesinor-Prishtind.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa admistrative.

Bashk0punItor profesional:

Gazmcnd Bcrisha, Msc.ndErt. P

DRE,JTORI:

vcrim Berisha. r. dip.

Osman Qereti nga Prizreni. me te cil€n ka kerkuar leje per..Vendosien e Paneleve Solare
fotovoltaike nt obiektin afarist" vendosja do td behet nd kulmin e objektit aiarist me numer
O-71813023-207-0. e cila gjendet ne kuaddr t€ ngastres karasrrale P-71813023-00646-3
Zk.Dushanov6.

Duke shqyrtuar kerkes€n e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe t€ shtojcave tjera td
prezentuara s'bashku me kErkes€ vertetohet se:

Ne procedurEn paraprake dshtE kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepunetorit
profesional.
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